Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Avançado Veranópolis

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DAS NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS DO
EDITAL CAMPUS VERANÓPOLIS Nº 002, DE 03 DE MARÇO DE 2021

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DAS NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS PARA
O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VERANÓPOLIS, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público o Resultado
Definitivo das Notas da Prova de Títulos para o Processo Seletivo Simplificado, com vistas à
contratação por tempo determinado de Professor Substituto para atender à necessidade
temporária de excepcional interesse público.

Candidato(a) Pontuação Classificação
geral*

Classificação para a
prova didática**

JULIANA CELESTINI 95 1° CLASSIFICADO(A)

CARLOS EDUARDO ROEHE
REGINATO 75 2° CLASSIFICADO(A)

ANDRESSA SCHAURICH DOS
SANTOS 72,5 3° CLASSIFICADO(A)

HERMES FELLINI SEBBEN 70 4° CLASSIFICADO(A)

GABRIELA FIGUEIREDO DIAS 67,5 5° CLASSIFICADO(A)

NATÁLIA MARRONI BORGES 57,5 6° CLASSIFICADO(A)

LUCIANA AITA RISS 52,5 7° CLASSIFICADO(A)

LUCIANE ROSA DE OLIVEIRA 52,5 8° CLASSIFICADO(A)

CRISTIANE APARECIDA DA SILVA 50 9° CLASSIFICADO(A)

GIOVANNI BOHM MACHADO 50 10° CLASSIFICADO(A)

FELIPE BAPTISTA DE LEAO 47,5 11° CLASSIFICADO(A)

ALINE LOUISE KERCH 47,5 12° CLASSIFICADO(A)

MICHELLE REGINA SANTANA
DUTRA 45 13° CLASSIFICADO(A)

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Avançado Veranópolis

DAIANE GONÇALVES RIBEIRO 42,5 14° CLASSIFICADO(A)

CLÁUDIO CÉSAR VOGT 40 15° CLASSIFICADO(A)

JOANA BOESCHE TOMAZELLI 40 16° DESCLASSIFICADO(A)

WILNEI ALDIR SCHNEIDER 40 17° DESCLASSIFICADO(A)

GISEANE MARQUES LINS 37,5 18° DESCLASSIFICADO(A)

ANDERSON COUGO DA CRUZ 37,5 19° DESCLASSIFICADO(A)

MARCELO LISBOA PEREIRA 32,5 20° DESCLASSIFICADO(A)

BRUNO BENTES GONÇALVES 32,5 21° DESCLASSIFICADO(A)

THAMYRES VERLINDO DE
ARAUJO 32,5 22° DESCLASSIFICADO(A)

MARINA TEIXEIRA GONÇALVES 32,5 23° DESCLASSIFICADO(A)

LETÍCIA GOMES DOS SANTOS 32,5 24° DESCLASSIFICADO(A)

DAIANE GONÇALVES DE
CARVALHO 32,5 25° DESCLASSIFICADO(A)

HELLEN TAYNAN DA SILVA
CAVALCANTI 32,5 26° DESCLASSIFICADO(A)

GLEBERSON DE SANTANA DOS
SANTOS 32,5 27° DESCLASSIFICADO(A)

ANDRIELI DE FÁTIMA PAZ
NUNES 32,5 28° DESCLASSIFICADO(A)

LUZIANA QUADROS DA ROSA 30 29° DESCLASSIFICADO(A)

ALICE MUNZ FERNANDES 30 30° DESCLASSIFICADO(A)

GABRIELE DOMENEGHINI
MERCALI 27,5 31º DESCLASSIFICADO(A)

TALITA BERNARDI GOETTEMS 25 32° DESCLASSIFICADO(A)

JULIE CHARLINE SIQUEIRA DE
OLIVEIRA 22,5 33° DESCLASSIFICADO(A)

KAMILA FRIZZO 22,5 34° DESCLASSIFICADO(A)

VINÍCIUS BATISTELO DA LUZ 20 35° DESCLASSIFICADO(A)

GIOVANA BIANCHINI 20 36° DESCLASSIFICADO(A)

LARISSA IOP GRECO 20 37° DESCLASSIFICADO(A)

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Avançado Veranópolis

OSVALDO DANIEL DOS SANTOS
PINHEIRO 20 38° DESCLASSIFICADO(A)

RODOLFO HENRIQUE CERBARO 20 39° DESCLASSIFICADO(A)

PATRICIA INES SCHWAB 17,5 40° DESCLASSIFICADO(A)

OTÁVIO FERREIRA BORGES
TEIXEIRA 17,5 41° DESCLASSIFICADO(A)

GABRIELA SANGALLI GASPARIN 17,5 42° DESCLASSIFICADO(A)

ARTHUR MÜLLER FIEDLER 15 43° DESCLASSIFICADO(A)

ROSA MARIA VARGAS LEÃES 15 44° DESCLASSIFICADO(A)

RAFAELA DE ALMEIDA ARAUJO 15 45° DESCLASSIFICADO(A)

RODRIGO REIS FAVARIN 15 46° DESCLASSIFICADO(A)

FELIPE KOPP LEITE 15 47° DESCLASSIFICADO(A)

JOYCE APARECIDA RAMOS DOS
SANTOS 15 48° DESCLASSIFICADO(A)

CAIO OLIVEIRA AZEVEDO 10 49° DESCLASSIFICADO(A)

ARTEMIZA OLIVEIRA SOUZA 10 50° DESCLASSIFICADO(A)

ALEXANDRA MARIA AESSE
BRANCATTI 10 51° DESCLASSIFICADO(A)

DANIELLE BUSKO 10 52° DESCLASSIFICADO(A)

FABIANE ZORZI GUEDES 10 53° DESCLASSIFICADO(A)

DAIANA DOMENEGHINI 10 54° DESCLASSIFICADO(A)

LIA MICAELA BERGMANN 10 55° DESCLASSIFICADO(A)

CARLA WEISS 5 56° DESCLASSIFICADO(A)

MAURO RODRIGO DE ALMEIDA
FREITAS 5 57° DESCLASSIFICADO(A)

HILBERTO CARLOS SCHAURICH 5 58° DESCLASSIFICADO(A)

GREICE MARTINS GOMES 5 59° DESCLASSIFICADO(A)

LUCIANE MARIA DANIEL 5 60° DESCLASSIFICADO(A)

CAMILA SOARES DOMINGUES 5 61° DESCLASSIFICADO(A)

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Avançado Veranópolis

SUÉLEN PATRÍCIA DOS SANTOS 5 62° DESCLASSIFICADO(A)

FERNANDA PICCININ MICHELIN 5 63° DESCLASSIFICADO(A)

FELIPE MONTAGNA COSTELLA 5 64° DESCLASSIFICADO(A)

WILLIAN MIRANDA RUSTICK 5 65° DESCLASSIFICADO(A)

ÉDER DE SOUZA BEIRÃO 5 66° DESCLASSIFICADO(A)

MAYANA LETÍCIA RELL 2,5 67° DESCLASSIFICADO(A)

OSMANY MIRANDA TEIXEIRA 0 68° DESCLASSIFICADO(A)

LEONICE DEBIASI 0 69° DESCLASSIFICADO(A)

DAIANY SAPATA RODRIGUES 0 70° DESCLASSIFICADO(A)

VANESSA BECKER BERTONI 0 71° DESCLASSIFICADO(A)

PAULA FERNANDA DE SOUZA
FRANÇA 0 72° DESCLASSIFICADO(A)

PATRICIA CASTRO PRATES 0 73° DESCLASSIFICADO(A)

MONALISA FAGUNDES OLIVEIRA 0 74° DESCLASSIFICADO(A)

VICTOR CESAR RODRIGUES
CARVALHO 0 75° DESCLASSIFICADO(A)

LEVI CADMIEL AMARAL DA
COSTA 0 76° DESCLASSIFICADO(A)

ANDRESSA PETRY MÜLLER 0 77° DESCLASSIFICADO(A)

RAFAELA MORAES CARDOSO 0 78° DESCLASSIFICADO(A)

* Classificação realizada de acordo com os seguintes itens do Edital: 4.6.6,  5.1.1.1 e 5.1.2.2 (critérios de
desempate, nesta ordem: maior pontuação no critério experiência profissional, maior pontuação no critério
titulação acadêmica e maior idade).

** Candidatos classificados para a prova didática, de acordo com o Item 5.1.2.1 do Edital.

Observação:
Não houve interposição de recursos contra a Retificação do Resultado Preliminar das Notas da
Prova de Títulos.

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Avançado Veranópolis

Veranópolis (RS), 08 de junho de 2021.

DANIEL DE CARLI

Diretor–Geral

Portaria IFRS 162/2020

		2021-06-08T09:25:25-0300
	DANIEL DE CARLI:92932487000